

# Nu säljs Folkets hus i enighetens tecken

Vid invigningen av Folkets hus i Boxholm 1939 var det fullsatt på bion. Publiken såg Adolf Jahr som Adolf Armstarke. På 1980-talet har man fått ställa in bioföreställningar på löpande band i brist på publik.

Folkets hus har inte bara givit arbetarrörelsens folk tak över huvudet. Både kommunister och pingstvännen har dragit dit. Men nu är det slut. Några av dem som satt i salongen 1939 och såg Adolf Jahr var på lördagen med om att besluta att Folkets hus skall sälja sin fastighet och i stället satsa på en om- och tillbyggnad av Parketten.

## "Seriösa köpare"

Folkets hus-föreningen skall ingalunda upphöra med sin verksamhet. Tvärtom skall den ta nya tag för att göra Parketten till ett nytt Folkets hus. Den köpare av huset som i dag har anmält sig — det sägs vara ett konsortium — är från Boxholm och det tänker bygga affärer, kontor och lägenheter i huset. Vilka köparna är fick inte de som var med på extrastämman reda på. Men en sak betonade styrelsen: Det är seriöst folk, som är beredda att betala ett pris som minst täcker Folkets hus-föreningens skulder.

Nu blev extrastämman som kallats in för att ge styrelsen

fullmakt att fullfölja försäljningsplanerna en lugn tillställning. Det var 15 personer som representerade Boxholms kommun, SAP, Metall, Verdandi och Träindustris sektion 11. Resten var privata andelsägare. Några av dem som en gång i tiden var med i det ännu äldre Folkets hus, "Minerva", och som satt i salongen 1939 och tittade på Adolf Jahr, var nu med och beslutade om försäljningen. En av dem blev protokolljusterare och det skulle väl förundra om det inte känns lite extra att signera det protokoll där man beslutar om försäljning av det man en gång under svett och tårar lyckades skapa för att ha någonstans att samlas. Kampen var ju hårdare då än i dag.

## "Nostalgi för dyr"

Folkets hus-ordförande Per Arne Larsson gav en återblick på frågan och menade att det enda rätta — när man nu fått en seriös köpare av den gamla fastigheten som Folkets hus-föreningen inte har råd att rusta upp — var att satsa på Parketten. Även om man troligen kommer att få stå i bidragskön några år. Han menade också att knytningen till det näst intill kulturminnesmärkta Folkets park kompletterar bilden vid Parketten.

— Vi har inte råd att vara nostalgiska längre, menade Per-

Arne Larsson och släppte frågan fri.

Flera talare var oroliga att Parketten inte skulle bli ett nytt Folkets hus men oron stillades av kommunala beslut som säger att det så skall bli. Någon tyckte att man under 20 år klagat på lokalerna i det nuvarande huset och att det var dags att ta itu med frågan om försäljningen. Det framkom att förslaget om om- och tillbyggnad av Parketten fått många lovord. Summan för utförandet nämndes till 11 miljoner kr.

Musikkåren hade nämnt biosalongen i det nuvarande Folkets hus som en akustiskt fin lokal för konserter.

— Förr fick man bygga kyrkor för att få bra akustik. Det behövs av flera skäl inte i dag. Det går att ordna akustiken på Parketten, menade Per Arne Larsson.

Nej det nuvarande Folkets hus har spelat ut sin roll. Det finns inte ens en talarstol i huset sade någon. Det blev den gamle Verdandiveteranen Harry Ringman som begärde att man skulle dra ett streck och ge styrelsen i uppdrag att fortsätta att underhandla om försäljningen. Beslutet blev enhälligt.

Och Folkets hus-föreningen tar nya tag för att erbjuda lokaler i Parketten — Boxholms nya Folkets hus.

IRVING LINDHOLM



Folkets hus-föreningen tar ner skylten vid Storgatan och flyttar den bildligt till Parketten



# Boxholm vill inte att Folkets hus säljs

BOXHOLM (ÖC)

**Kommunstyrelsen vill inte att Folkets hus säljs. Det är främst kritiken från musikkåren, vilken riskerar att bli hemlös vid en försäljning, som gjort intryck på politikerna.**

Det är föreningens styrelse som frågat efter kommunens inställning till en eventuell försäljning. Det finns utomstående intressenter som vill köpa och bygga om det gamla huset till ett kombinerat affärs-bostadshus med plats för bl a åtta lägenheter.

## Inget veto

Kommunens ställningstagande innebär inget kommunalt veto, men väger självfallet tungt när medlemmarna i Folkets hus-föreningen tar definitiv ställning.

Kommunstyrelsen säger sig också vara villig att hjälpa till ekonomiskt med en tillfällig upprustning i väntan på att statsbidrag kan betals ut (år 1991) för en ombyggnad av Parketten. Kommunen anser inte att den har råd att starta ombyggnaden innan det statliga bidraget betalas ut.

## Brandstationen

Totalkostnaden för om- och tillbyggnaden av brandstationen kostar 8,8 milj kr. Det framgår av den ekonomiska redovisning som gjordes inför kommunstyrelsens ledamöter. Av dessa pengar utgör 1 350 000 kr kostnaden för en ledningscentral för civilförsvaret. Erikson & Malmnäs

AB är huvudentreprenör för ombyggnaden.

## Fjärrvärmen

En stor del av kommunstyrelsens sammanträde ägnades åt ett studiebesök vid nya fjärrvärmeanläggningen, som nu är slutbesiktigad.

## Digital karta

Byggnadsnämnden fick för två år sedan kommunstyrelsens uppdrag att utarbeta en detaljplan för området Ingemarstorp 1:1 i Strålnäs, området mellan Ingemarsvallen och järnvägsstationen. Grundkarta saknas för området. Offert har lämnats av lantmäteriet på flygfotografering och framställning av digitalkarta för 93 560 kr. Kommunstyrelsen beslutade anslå beloppet.

## Mossebo skola

Mossebo skola skall rustas upp för 150 000 kr. Tidigare har 70 000 kr reserverats i budget varför kommunstyrelsen beslutade att anslå ytterligare 80 000 kr ur allmänna investeringsfonden. Kommunfullmäktige tar slutlig ställning.

## Utbildningsradio

Kommunen tecknar ett avtal med utbildningsradion som innebär att AV-centralen kan kopiera radio- och TV-program för avgiftsfri utlåning vid biblioteket. Kommunens kostnad blir att köpa in ett antal oinspelade videokassetter vilket sker över kulturnämndens ordinarie budget.

Hans Hellström från Boxholms såg, Skanskas regionchef Sven-Erik Andersson, Norrköping, och Lars Johanson från Scandia-Konsult demonstrerade anläggningen. Stort intresse ägnades undercentralen vid den i lördags invigda Bjursdalens servicehus.

ANDERS JACOBSSON

## Beslut i korthet

### Fotboll på Dalen

Kommunstyrelsen tillstyrker förslaget om att ställa i ordning en fotbollsplan på nyare delen av Dalenområdet. Kostnaden är beräknad till 21 900 kr. Fullmäktige tar slutlig ställning.

### Boxholms IF

BIF får ett bidrag på 70 kr per gäst, dock högst 3 850 kr, när föreningen får ett besök från Quickborn sista helgen i maj. 55 tyska gäster väntas hit.

### Boxholms OK

Orienteringsklubben planerar att delta i Västtysklands tredagars pingsten 1988 och ansöker om 5 000 kr i kommunalt bidrag. Totala kostnaden är beräknad till 20 000 kr. Kommunstyrelsens beslut blev att meddela klubben att "kommunen kommer att i positiv anda pröva bidrag för sökt ändamål".

### Ungdomskorpen

Ungdomskorpen får 5 000 kr för att delta i ungdomsgårdskommitténs deltagande i planeringskonferens på Rikskorpens kursgård Fagerudd.